
На основу члана 6, 11-19, 60.и 63.Закона о финансирању локалне самуоправе(“Службени гласник
Републике Србије“,број 62/06,47/11,93/12 ,99/2013 усклађени-дин.изн и 125/2014-усклађени дин изн,
95/2015 усклађени-дин.изн., 83/2016, 91/2016 усклађени-дин.изн., 104/2016- др.закон и 96/2017
усклађени-дин.изн. 89/2018 - усклађени дин. изн. i 95/2018 - др. закон),члана 25.став 1.тачке 2.Закона о
буџетском систему („Службенигласник Републике Србије“,број.54/09,73/2010,101/2010,101/2011,93/12,
62/13 и 63/13-испр. и 108/2013,142/2014 и 68/2015-др.Закон., 103/2015, 99/2016 и 113/2017, 95/2018,
31/2019 i 72/2019 ), члана 32.став 1.тачке 3. и 13.Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник
Републике Србије“,број 129/07 и 83/2014-др.закон., 101/2016- др.закон и 47/2018) члан 14. став 1. тачка 4.
и члана 35. став 1.тачка 3,16. Статута општине Прешево ( Службени гласник Пчињског округа“број
26/2008 и Сл. Гл Општине Бујановац бр. 07/2013), Скупштина општине Прешево,на седници одржаној
дана:10.03.2020. год., донела је:

Në bazë te nenit 6 , 11-19,60 dhe 63 të Ligjit mbi finansimin e vetëqeverisjes lokale (“Fletorja zyrtare e
RS”, nr.62/06,47/11 i 93/12 99/2013 vler.e har.din, dhe 125/2014 vler. e harm din., 95/2015 vler. e harm
din.,83/2016, 91/2016 vler.e har.din, 104/2016- tjr.Ligj dhe 96/2017- harm. I vler.din 89/2018- harm. Ivler në
din.95/2018-ligji tjetër ) ,neni 25.paragrafi 1.pika 2 .e Ligjit mbi sistemin buxhetor (“Fletorja zyrtare R.S” , nr
54/09,73/2010,101/2010,101/2011,93/12,62/2013,63/2013-perm. dhe 108/2013,142/2014 dhe 68/2015-tjr.Ligj.,
99/2016 dhe 113/2017, 95/2018, 31/2019 dhe 72/2019), nenit 20. paragrafi 1. pika 13. dhe nenit 32. paragrafi
1.pika 3. dhe 13. të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale (“ Fletorja zyrtare R.S”, nr.129/07 dhe 83/2014-tjr.Ligj.,
101/2016- tjr.Ligj dhe 47/2018 ) nenit 14.paragrafi 1.pika 4. dhe neni 35. paragrafi 1. pika 3,16 të Statutit të
komunës së Preshevës ( Fletorja zyrtare e rrethit të Pçijës” , nr 26/2008 dhe ”Gazeta zyrtare e komunës së
Bujanocit “, nr.07/2013 ), Kuvendi komunal i komunës së Preshevës në mbledhjen e mbajtur më:10.03.2020.
nxjerr këtë:

ОДЛУКУ
О БОРАВИШНИМИ ЛОКАЛНИМ КОМУНАЛНИМ ТАКСАМА ЗА 2020 ГОДИНУ

VENDIM
MBI TAKSAT E QËNDRIMIT DHE TAKSAT LOKALE KOMUNALE PËR VITIN 2020.

I. БОРАВИШНЕ ТАКСЕ
TAKSAT E QËNDRIMIT

1. Опште одредбе
Dispozitat e përgjithshme

Члан 1./ Neni 1.
Овом одлуком утврђује се обавеза и нацин плаћања боравишне таксе за боравак у туристичким
објектима за смештај на територији општине Прешево
Me këtë Vendim përcaktohet obligimi i mënyrës së pagesës së taksës së qëndrimit në objektet turistike
për vendosje në teritorin e komunës së Preshevës.

Члан 2./ Neni 2.
Боравишну таксу плаћа лице које користи услугу смештаја у туристичком објекту изван

свог пребивалишта.Туристичким објектом у смислу ове одлуке сматра се
хотел,мотел,туристички апартман,као и сваки други објекат у коме се туристима пружају услуге
смештаја независно од назива под којим послује(преноћисте,конаћиште и др.).

Taksën e qëndrimit e paguan personi që shfrytëzon shërbime për qëndrim në objektet turistike
jashtë vendqëndrimit të tij. Me objektet turistike në bazë të këtij Vendimi nënkuptohet hoteli, moteli,
apartamaneti turistik, si dhe çdo objekt tjetër ku turistëve u ofrohet shërbim i vendosjes pavarsisht nga
emërtimi me të cilën punon (bujtje, konak etj.).

Члан 3./ Neni 3.
Боравишна такса плаћа се за сваки дан боравка у туристичком објекту за смештај.
Taksa e qëndrimit paguhet për çdo ditë qëndrimi në objektin turistik për qëndrim.



Члан 4. / Neni 4.
Висина боравишне таксе утврђује се у износу од 120,00 динара дневно.
Lartësia e taksës së qëndrimit caktohet në shumë prej 120,00din.në ditë.

Члан 5. / Neni 5.
Боравишну таксу не плаћају:
Taksën e qëndrimit nuk e paguajnë:

1. деца до седам година старости;
fëmijët deri në moshën 7 vjeçare,

2. лица упућена на бањско и климатско лечење односно специјализовану рехабилитацију од
стране надлежне лекарске комисије;
personat që udhëzohen për banjë dhe trajtim klimatik gjegjësisht rehabilitim specialistik nga
ana e komisionit mjekësor kompetent,

3. лица која организовано бораве у туристичком објекту ради извођења истраживачких, и
еколошких акција;
personat që në mënyrë të organizuar qëndrojnë në objektin turistik për arsye të kryerjes së
aksioneve hulumtuese dhe ekologjike.

4. страни држављани који су по међународним конвенцијама и споразумима ослободјени
обавезе плаћања таксе;
shtetasit e huaj që janë të liruar prej obligimeve të pagesës së taksave me konventa dhe
marrëveshje ndërkombëtare

5. лица која непрекидно бораве у објекту за смештај дуже од 30 дана.
Боравишну таксу у мањену за 50 % плаћају лица од 7 до 15 година старости.

Personat të cilët në mënyrë të pandërprer qëndrojnë në objektet për vendosje më gjatë se 30 ditë.
Taksën e qëndrimit të zvogluar për 50% e paguajnë personat e moshës prej 7 deri 15 vite.

Члан 6./ Neni 6.
Наплату боравишне таксе врше предузећа, друга правна лица и предузетници који су

уписани у одговарајући регистар, као и физичка лица која пружају угоститељске услуге смештаја.
Pagesën e taksës së qëndrimit e bëjnë , personat juridik dhe ndërmarrësit që janë të regjistruar

në regjistrin përkatës si dhe personat fizik që ofrojnë shërbime hotelierike të vendosjes.

Члан 7./ Neni 7.
Ако давалац смештаја не плати боравишну таксу, дужан је да на свој терет уплати

ненаплаћене боравишне таксе.
Nëse dhënësi i buajtjes nuk paguan taksën e qëndrimit obligohet që në llogari të vetë të paguajë

taksën e papaguar të qëndrimit.

Члан 8./ Neni 8.
Давалац смештаја дужан је да у рачуну за услугу смештаја посебно искаже износ

боравишне таксе а у случају из члана 5. ове одлуке да наведе основ ослобађања од плаћања
боравишне таксе.

Dhënësi i buajtjes është i obliguar që në llogarin për shërbimin e vendosjes në mënyrë të veçantë
të tregojë shumën e taksës së qëndrimit në rast se nga neni 5.i këtij Vendimi nuk ceket lirimi i pagesës
së taksës së qëndrimit.

Члан 9./ Neni 9.
Средства од наплаћене боравишне таксе давалац смештаја уплаћује у року од 5 дана по

истеку сваки 15 дана у месецу.
Mjetet nga pagesa e taksës së qëndrimit ofruesi i vendosjes i paguan në afat prej 5 ditësh pas

skadimit të çdo 15 ditëve në muaj.

Члан 10./ Neni 10.



Средства боравишне таксе 20% припадају Републици, док 80% припадају Општини
и уплаћају се на уплатни рачун број : 840-714552843-83, а користе се за функсионисање развоја
туристичке вредности.

Mjetet nga taksa e qëndrimit 20% i takojnë Republikës kurse 80% i takojnë komunës dhe paguhën
në llogarin rrjedhëse: 840-714552843-83, ndërsa shfrytëzohen në funksion të zhvillimit të vlerave
turistike."

Члан 11./ Neni 11.
Новчаном казном од 5.000 до 500.000.00 динара казниће се за прекршај предузећа

или друго правно лице ако :
Ndëshkim në të holla prej 5000,00 deri 50.000,00din do të ndëshkohet për kundërvajtje

ndërmarrja ose personi tjetër juridik nëse:
1. не наплати боравишну таксу,

nuk e paguan taksën e qëndrimit,

2. у рачуну за услугу смештаја не изкаже посебно износ боравишне таксе ,
në llogarin për shërbimin e ofruar nuk e tregon shumën e vlerës së taksës së qëndrimit,

3. не уплати средства боравишне таксе у прописаном року.
nuk i paguan mjetet e taksës së qëndrimit në afatin e paraparë.

II. ЛОКАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ТАКСЕ
TAKSAT LOKALE KOMUNALE

Члан 12./ Neni 12.
Овом одлуком уводе се локалне комуналне таксе за коришћење права, предмета и услуга

на територији општине Прешево.
Me këtë vendim caktohen taksat lokale komunale për shfrytëzimin e të drejtave, mjeteve dhe

shërbimeve në teritorin e komunës së Preshevës.

Члан 13./ Neni 13.
Обвезник локалне комуналне таксе је корисник права, предмета и услуга за чије је

коришћење прописано плаћање комуналне таксе.
I obliguari me taksat lokale komunale është shfrytëzues i të drejtave, të mjeteve dhe shërbimeve

për të cilat shfrytëzimi është rregulluar me pagesë të taksave komunale .

Члан 14./ Neni 14.
Таксена обавеза из члана 1.ове Одлуке настаје даном почетка коришћења права,предмета

и услуга за чије је коришћење прописано плаћање локалне комуналне таксе и траје док траје
коришћење права, предмета или услуге.

Obligimi taksor nga neni 1. i këtij Vendimi fillon nga dita e fillimit të shfrytëzimit të së drejtës,
mjetit dhe shërbimit për të cilin shfrytëzim është paraparë pagesa e taksës lokale komunale dhe vlen
deri sa të zgjasë e drejta e shfrytzimit të mjetit apo shërbimit .

Члан 15./ Neni 15.
Локалне комуналне таксе уводе се за:
Taksat lokale komunale caktohen për :

1) коришћење простора на јавним површинама или испред пословних просторија у пословне
сврхе,осим осим ради продаје штампе,књига и других публикација,производа старих и
уметничких заната и домаце радиности,
Shfrytëzimin e hapësirës në sipërfaqen publike ose para objekteve afariste me qëllime
afariste (trotuaret), përveç shitjes së gazetave, librave, e publikimeve tjera, prodhimeve të
vjetra artizanale dhe shtëpiake.

2) утврђивање закупнине за стамбене и пословне просторије,
Caktimi i qirasë për Lokalet afariste, banesat dhe shtëpitë,

3) држање средстава за игру ( „забавне игре“),



Mbajtjen e mjeteve për lojra (lojrat argëtuese),
4) истицање фирме на пословном простору,

Shënimin-ekspozimin e firmës në hapsirën afariste.
5) заузеће јавне површине грађевинским материјалом и за извођење грађевинских радова,

испод и над јавним површинама,
Zënia e hapsirës publike me materijal ndërtimor për kryerjen e punëve ndërtimore si dhe
kryerja e punëve ndërtimore nën dhe mbi sipërfaqen publike.

6) коришћење слободних површина за кампове,постављање шатора или друге објекте
привременог коришења,
Shfrytëzimin e hapsirave të lira për kampingje, vendosje të shatorëve ose objekteve të
tjera për shfrytzim të përkohshëm.

7) коришћење рекламних паноа,укључујући и истицање и исписивање фирме ван пословног
простора на објектима и просторима који припадају општини (коловози,тротоари,зелене
површине,бандере и слицно),
Shfrytëzimi e panove të reklamave, i bashkangjitet taksa për shenimin dhe shtambimin e
mbishkrimit të firmës jashtë hapsirës afariste në objektet dhe hapsirat të cilat i takojnë
Komunës(rrugët , trotuarët, hapsirat e gjelbërta, shtyllat etj.)

8) коршцење простора за паркирање друмских моторних и прикљуцних возила на одређеним
и обележеним местима,
Shfrytëzimi i hapsirës për parking të automjeteve rrugore dhe rimorkio në vendet e
caktuara dhe të shkruara.

8.1) Коришћење простора за пpивpeмeнo паркирање – боравиште аутотранспортних возила
на кат.парцели бр.3 и 1079/1 КО Чукарка , парцеле бр. 2547 КО Прешево и на кат.парцелу
бр. 4778 КО Миратовац, плаћају таксу за паркирање - боравиште аутотранспортних
возила за превоз избеглица.
Shfrytzimi i haspirës për parkim të përkohshëm - qëndrim të automjeteve transportuese
në parcelat kadastrale nr. 3 dhe 1079/1 KK Çukarkë, parcela nr. 2547 KK Preshevë, si dhe
në parcelën kadastrale nr. 4778 KK Miratoc, paguajnë taksë për parkim – qëndrim,
automjetet transportuese për bartjen e refugjatëve.

9) држање моторних друмских и прикључних возила,осим пољопривредних возила и
машина,
Për mbajtjen e automjeteve rrugore e motorike dhe rimorkio, në përjashtim të makinave
dhe automjeteve bujqësore.

10) за коришћење депонија за смештај отпада на територији Општини Прешево.
Për shfrytezimin e deponive për hudhjen e mbeturinave në teritorin e komunës së
Preshevës.

Члан 16./ Neni 16.
Утврђивање,наплату и контролу комуналних такси врши Општинска управа преко

Одељење за утврђивању и наплату јавних прихода.
Општинска управа може пренети право наплате комуналне таксе на јавно продузеће или

други орган и организацију,одређене одговарајућим тарифним бројем.
Caktimin pagesën dhe kontrollin e taksës komunale e bënë Administrata komunale përmes

Drejtoratit për përcaktimin dhe pagesën e të hyrave publike .
Adminstrat komunale mundet t´i bartë të drejtën e pagesës së taksës komuanale ndërmarrjes

publike ose organit apo organizatës tjetër me numrin e caktuar tarifor.

2. Посебне одредбе
Dispozitat e veçanta

Члан 17./ Neni 17.
У погледу начина утврђивања локалне комуналне таксе, обрачунавања, застарелости,

наплате ,рокова за плаћање,обрачуна камате и осталог што није посебно прописано овом
Одлуком, сходно се примењују одредбе Закона о порезу на доходак грађана, Закона пореском
поступку и пореској администрацији.



Nga pikëpamja e mënyrës së caktimit të taksës lokale komunale, llogaritjes, vjetërsisë, pagesës,
afateve për pagesë, llogaritjes së kamatës dhe diçkaje tjetër që nuk është përshkruar posaçërisht me
këtë Vendim, zbatohen dispozitat e Ligjit mbi tatimin e të ardhurave të qytetarit, Ligjin mbi
procedurën tatimore dhe adminsitrimin e tatimit.

Члан 18./ Neni 18.
Саставни део ове Одлуке је Таксена тарифа којом је утврђена висина комуналних Такси

за коришћење одређених права,предмета и услуга.
Тарифа локалне комуналне таксе утврђује обвезнике,висину,олакшице,начин утврђивања

и плаћања локалне комуналне таксе,начин контроле и број рачуна но који се уплаћује иста.
Pjesa përmbajtësore e këtij Vendimi është Taksa tarifore me të cilën është përcaktuar lartësia e

taksës komunale për shfrytëzimin e të drejtave, mjeteve dhe shërbimeve të caktuara.

Tarifa e taksës lokale komunale cakton obliguesit, lartësinë, lehtësirat, mënyrën e caktimit dhe
pagesës së taksës lokale komunale, mënyrën e kontrollit dhe numrin e llogarisë në të cilën e njejta
paguhet .

Члан 19./ Neni 19.
Када се комунална такса плаћа по деловима територије општине Прешево,утврђују се

следеће зоне :
Kur taksa komunale paguhet sipas pjesëve teritoriale të komunës së Preshevës, caktohen këto

zona:
Зона A / Zona A.

Обухфата обвезнике који делатност обављају у граду Прешево ,насеље Железницке
станице и на граничном прелазу са Македонијом,који комуналну таксу плаћају у висини од 100%
предвиђена таксеном тарифом.

Përfshinë obliguesit veprimtaria e të cilëve zhvillohet në qytetin e Preshevës, në vendbanimin
Stacioni hekurudhor dhe në pik kalimin kufitar me Maqedoni, të cilët taksën komunale e paguajnë në
lartësinë prej 100%të tarifës së taksës së paraparë.

Зона Б./ Zona B.
Oбухвата обвезнике који своју делатност обављају по селима општине Прешево,а који

плаћају комуналну таксу у висини од 70% од износа утврђене таксеном тарифом.
Përfshinë obliguesit të cilët veprimtarinë e tyre e zhvillojnë nëpër fshatrat e komunës së

Preshevës e të cilët paguajnë lartësinë e taksës komunale prej 70% nga shuma e caktuar e tarifës së
taksës.

Члан 20./ Neni 20.
Надзор над спровођењем ове одлуке врше надлежни и законом одређени органи, односно

надлежни органи Општине Прешево.
Mbikqyrjen për inplementimin e këtij Vendimi e kryejnë kompetentët dhe organet e caktuara

me ligj , gjegjësisht organi kompentent i komunës së Preshevës .

Казнене одредбе
Dispozitat ndëshkuese

Члан 21./ Neni 21.
Обвезник који не поднесе пореску пријаву,тј.пријаву за одређену врсту комуналне таксе

прописану Одлуком и не плати таксу у законом прописаном року,казниће се за прекршај
новчаном казном у висини од 20% од износа пореза утврђеног у пореској контроли.

За прекршај из става 1.овог члана,казниће се правно лице новчаном казном најмање од
20.000 динара,а предузетник најмање у износу од 10.000 динара.

За прекршаје из овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу новчаном казном
од 4.000 до 40.000 динара.



Obliguesi i cili nuk e sjellë fletëparaqitjen tatimore d.m.th. paraqitjen për llojin e caktuar të
taksës komunale të parashikuar në vendim dhe nuk paguan taksën sipas afatit ligjor të përcaktuar, do të
ndëshkohet për kundër vajtje me gjobë në të holla në lartësinë prej 20% nga shuma e tatimit të caktuar
në kontrollin tatimor.

Për kundravajtjen nga paragrafi 1. të këtij neni do të ndëshkohet personi juridik me gjobën në të
holla më së paku prej 20.000 dinarësh, kurse sipërmarrësi më së paku në shumën prej 10.000 dinarësh.

Për kundravajtjet nga ky nen do të gjobitet personi përgjegjës – juridik me gjobë në të holla prej
4.000 deri 40.000 dinarë.

Члан 22./ Neni 22.
Обвезник који је у пореској пријави дао нетачне податке, што за последицу имало или је

могло да има утврђивање мањег износа таксе,казнице се за прекршај новчан-
ом казном у висини од 2% таксе који је утврђен или је требало да буде утврђен у складу са
Одлуком и износа таксе који је утврђен или је требало да буде утврђен према подацима из
пореске пријаве.

За прекршај из става 1.овог члана казниће се правно лице новчаном казном најмање у
износу од 5.000 динара , а предузетник најмање у износу од 2.500 динара

За прекршај из овог члана казниће се одговорно лице у правном лицу новчаном
казном од 5.000 до 50.000 динара.

Obliguesi i cili në fletëparaqitjen tatimore ka dhënë shenimet e pasakta , e që si pasojë ka patur
ose ka mundur të ketë sasinë e shumës më të vogël të taksës, do të gjobitet për kundravajtje me gjobë në
të holla në lartësinë prej 2% të taksës e cila është e caktuar ose është dashur të caktohet në përputhje me
Vendimin dhe shumën e taksës që është caktuar ose është dashur të caktohet sipas shënimeve të
aplikacionit tatimor.

Përkundravajtjen nga paragrafi 1. e këtij neni do të gjobitet personi juridik me gjobën në të
holla më së paku prej 5.000 dinarësh kurse sipërmarrësi më së paku prej 2.500 dinarësh.

Për kundravajtjen nga ky nen do të denohet personi përgjegjës si person juridik me gjobitjen në
të holla prej 5.000.deri në 50.000 dinarë.

Члан 23./ Neni 23.
Новчаном казном од 4.000 до 40.000 динара казниће се за прекршај физичко лице ако:
Me gjobë në të holla prej 4.000 deri 40.000 do të gjobiten për kundravajte personat fizik nëse:
1. омета или спречава овлашћеног службеника Одељење за утврђивању и наплату јавних

прихода у обављању законом утврђене дужности у пореском поступку; Pengohet ose
ndalohet personi zyrtar i autorizuar nga Drejtorati për caktimin dhe pagesën e të hyrave publike
në kryerjen e detyrës së caktuar me ligj në procedurat tatimore ;

2. Одељени за утврђивању и наплату јавних прихода не поднесе,или не поднесе у
законском или додатном року пореску пријаву,или ако је поднесе непотписану,или у
пријаву унесе нетачне податке, а не исправи их у прописаном року;
Drejtoratit për caktimin dhe pagesën e të hyrave publike nuk i´a paraqet, ose në afatin shtesë të
përcaktuar me ligj fletëparaqitjen tatimore, ose në qoftëse e paraqet të pa nënshkruar apo në
fletëparaqitje fut shënime të pasakta dhe nuk i përmison sipas afatit të caktuar;

3. на захтев Одељење за утврђивању и наплату јавних прихода се не одазове на позив ради
објашњења или не пружи податке и информације неопходне за утврђивање чињеничног
стања од значаја за опорезивање ;
Në kërkesë të Drejtoratit për caktimin në pagesën e të hyrave publike nuk i përgjijget thirrjes me
qëllim të sqarimit ose nuk paraqet të dhënat dhe informacionet e domosdoshme për vërtetimin e
gjendjes faktike me qëllim të caktimit të tatimit;

4. не поступи по налогу Одељење за утврђивању и наплату јавних прихода да учествује у
поступку канцеларијске контроле или да пружи тражене објашњења,
Nuk vepron sipas urdhërit të Drejtoratit për caktimin dhe pagesën e të hyrave publike që të marrë
pjesë në procedurat e kontrollit ose të ofrojë sqarimet e kërkuara;



5. не пружа одговарајуће место за рад пореских службеника у поступку теренске контроле
или не омогући пореском инспектору да уђе на земљиште и у просторије у којима обавља
делатност,
Nuk ofron vend të përshtatshëm për punë të personave zyrtarë – tatimor në procedurat e
kontrollit në teren ose i pamundëson inspektorit tatimor që të hyjë në pronë ose hapsirat tek të
cilat kryhen veprimtarit;

6. не буде присутан током теренске контроле или одбије да учествује у поступку теренске
контроле у складу са овом Одлуком.
Nuk është prezent gjatë kontrollit në teren ose rrefuzon të marrë pjesë në procedurën e kontrollit
në terren në përputhshmëri me këtë Vendim .

7. на захтев Одељење за утврђивање и наплату јавних прихоха,односно пореког инспектора,не
поднесе документацију или не пружи информације или не да изјаве од утицаја на
утврђивање чињеничног стања битног за опорезивање,

Me kërkesë të Drejtoratit për caktimin dhe pagesën e të hyrave publike gjegjësisht inspektorit
tatimorë nuk i`a paraqet dokumentacionin ose nuk i ofron informacione, apo nuk jep deklaratën me
qëllim të vërtetimit të gjendjes faktike e rëndësishme kjo për caktimin e tatimit;

8. пореском инспектору у поступку теренске контроле не омогући у стању права,предмета и
услуга,односно у документацију,а не одреди лице које ће то учинити у његово име.
Inspektorit tatimor në procedurën e kontrollit në teren nuk i mundëson qa- sje mbi gjendjen e së
drejtës, mjeteve dhe shërbimeve, gjegjësisht në dokumentacionin që disponon,apo nuk e cakton
personin i cili do ta bëjë të njejtën në emrin e tij;

3. Прелазне и завршне одредбе
Dispozitat kalimtare

Члан 24./ Neni 24.
Даном ступање на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о локалним

комуналним таксама I бр. 434-7 од 13.12.2019 г. ( „Службени гласник Општина Бујановац“,број
19/2018).

Me hyrjen në fuqi të këtij Vendimi pushon të vlejë Vendimi mbi taksat lokale komunale
I.nr.434-7 të datës 13.12.2019( “Gazeta zyrtare e komunës së Bujanocit “ , nr. 19/2018).

Члан 25./ Neni 25.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „ Службеном

гласнику Општине Бујановац“,а примењиваће се од 01.01.2020.године.
Ky vendim hyn në fuqi 8 ditë pas shpalljes në “Gazetën zyrtare të komunës së

Bujanocit” dhe zbatohet prej 01.01.2020.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО
KUVENDI KOMUNAL PRESHEVË

I .бр/nr:119-17 Председник/Kryetari
Дана/ datë:11.03.2020 Sami SALIHUс.р/d.v
Прешево/ Preshevë

Тарифа 1.Члан 15.Тачка 1./ Tarifa 1.Neni 15.Pika 1.



1.Коришћење јавних површина (тротоари и тргови) за постављање бараке, тезге, гараже и других
обеката:
1. Shfrytëzimi i hapsirës publike (trotoareve dhe shesheve) për vendosjen e barakave, tezgave, garazhave
dhe objekteve tjera:

1.1. Постављање барака у главним улицама плаћа се по м2 годишње ................ 4.500,00 дин
Vendosja e barakave në rrugët kryesore paguhet taksë vjetore për m2

1.2. Постављање барака у споредним улицама плаћа се по м2 годишње ...................... 3.000,00 дин.
Vendosja e barakave në rrugët jo kryesore paguhet taksë vjetore për m2

1.3. Постављање тезге по м2 годишње ............................................................................... 3.500,00 дин.
Vendosja e tezgave paguhet taksë vjetore për m2

1.4. Постављање гаража и других објеката плаћа се годишња такса за м2 .......... 500,00 дин.
Vendosja e garazhave dhe objekteve tjera paguhet taksë vjetore për m2

2. Коришћење јавних површина (тргови, тротоари, банкине, као и остале јавне површине):
2. Shfrytëzimi i hapësirave publike (sheshet, trotuaret, bankinat, si dhe hapësirat tjera publike):

2.1. За телевизијске кабловске стубове у дневном износу за стуб ...... 2,00 дин.
Për shtyllat televizive kabllore në shumë ditore për shtyllë.

2.2. За антене мобилне телефоније које еметују електро-магнетних таласа у дневном износу по
комаду .. ……………………………………………………………..........................500,00 дин.

Për antena të telefonisë mobile të cilat emetojnë valë elektro-magnetike në shumë ditore për copë.

Напомена: Обрачун и наплату таксе по тарифном броју 2. извршиће Oдeљeње зa приврeду, лoкaлни
eкoнoмски рaзвoj и лoкaлнe пoрeскe aдминистрaциje на основу решења о висини таксе.

Vërejtje: Llogaritjen dhe pagesën e taksave sipas numrit tarifor 2. e ekzekuton Drejtorati për ekonomi,
zhvillim ekonomik lokal dhe administrata lokale tatimore, në bazë të vendimit mbi lartësinë e taksës.

3. Коришћење јавних површина (тротоари и тргови) испред пословних просториа у пословне сврхе,
за улице М.Тито, С.Ковачевић, 15. Новембар и В. Смајевић, плаћа се такса:
3. Shfrytëzimi i hapsirës publike (trotoareve dhe shesheve) para objekteve për qëllime afariste, në rrugët
M.Tito, S. Kovaçeviq , 15 Nëntori , dhe V. Smajeviq, paguhet taksa:

3.1. Месечна цена ове таксе плаћа се по м2 ............. 250,00 дин.
3.1. Çmimi mujor i kësaj takse paguhet për m2

3.2. Сезонска цена ове таксе плаћа се по м2 ............ 1.800,00 дин.
3.2. Çmimi sezonal i kësaj takse paguhet për m2

4. За све друге улице града Прешева плаћа се такса:
4. Për të gjitha rrugët tjera në qytetin e Preshevës paguhet taksa:

4.1. Месечна цена ове таксе плаћа се по м2 .............. 200,00 дин.
4.1. Çmimi mujor i kësaj takse paguhet për m2

4.2. Сезонска цена ове таксе плаћа се по м2 .............. 1.200,00 дин.
4.2. Çmimi sezonal i kësaj takse paguhet për m2

5. За села општине Прешево плаћа се такса:



5. Për fshatrat e komunës së Preshevës paguhet taksa:

5.1. Месечна цена ове таксе плаћа се по м2 .................... 100,00 дин.
5.1. Çmimi mujor i kësaj takse paguhet për m2

5.2. Сезонска ,цена ове таксе плаћа се по м2 ................. 600,00 дин.
5.2. Sezonale, çmimi i kësaj takse paguhet për m2

Напомена: Такса за коришћење јавних површина за пословне циљеве по овом тарифном броју
плаћа се закључењем уговора при Оделења за комуналне, грађевинске и стамбене послове.
Уговор о коришћењу јавних површина (тротоара и тргова) не може се закључити без доказа о
уплати таксе.

Vërejtje: Taksa për shfrytëzimin e hapësirave publike për qëllime afariste sipas këtij numri tarifor
paguhet me lidhjen e kontratës pranë Drejtoratit për punë komunale, ndërtimore dhe banesore. Kontrata
mbi shfrytëzimin e hapësirës publike (trotoareve dhe shesheve) nuk mund të lidhet, pa dëshminë mbi
pagesën e taksës.

Такса се плаћа на жиро рачуну бр.: 840-741531843-77 са позивним бројем 97 46-082

Taksa do të paguhet nëpërmjet xhirollgarisë nr.: 840-741531843-77 në numrin thirrës 97 46-082

Тарифа 2.Члан 15.Тачка 2./ Tarifa 2.Neni 15.Pika 2.
Утврдјивање месечног закупа за м2 за објекте је следеће:
Caktimi i Qirasë mujore për m2 për objektet si në vijim:

А) просторија за пословне делатности................................................. 400,00 дин.
Hapsira për veprimtari afariste

Б) простор становања (станови) ........................................................... 70,00 дин.
Hapsira e banimit (Banesat)

Ц) куће за становање...............................................................................50,00 дин.
Shtëpitë për banim

Напомена: Исплата закупа из овог тарифног броја врши ће се за сваки месец уплатницом на основу
Уговора од стране Одељење за комуналне градјевинске и стамбене послове.

Vërejtje: Pagesa e qirasë nga ky numër tarifor do të kryhet për çdo muaj me faturim në bazë kontratës, nga
ana e Drejtoratit për punë komunale, ndërtimore dhe banesore.

Такса (закуп) се плаћа на жиро рачуну: 840-742152-843-59 са позивним бројем 97 046-82

Taksa (qiraja) do të paguhet në xhirollgarinë me numër 840-742152-843-59 , numri thirrës 97 046-82.

Тарифа 3.Члан15.Тачка 3/ Tarifa3.Neni 15.Pika 3.
За држање средстава за игру ( „забавне игре“) на којима се приређују игре на срећу плаћа се

такса по комад у годишњем износу од:
Për mbajtjen e mjeteve për lojra ( “ lojra argëtuese”) tek të cilat futen lojrat e fatit paguhet taksa për

copë në shumën vjetore prej :

- биљари
Biljardo ..................................................................................................7.000 din.

- аутомати



Automatet ..............................................................................................10.000 din.
- дечје игре

Lojrat e fëmijëve ................................................................................... 5.000 din.
- остала средства ( комјутери за интернет кафе )

Mjetet e tjera ( komjuter për internet kafe )........................................... 4.500 din.

НАПОМЕНА: Обвезник таксе из овог тарифног броја је корисник простора,правно лице,предуз-
етник или физичко лице које држи апарате за игре,односно забаву у пословном простору или ван
ње.Ова такса се плаћа на основу решења Одељења за утврђивању и наплату јавних прихода за
време коришћења средстава за игру,приход је буџета Општине Прешева и уплаћује се на рачун:
840-714572843-29,са позивом на број 97-46-082 или са позивом на број 97- контролни број по
ПИБ-у обвезника- 082-ПИБ обвезника.

VËREJTJE: I obliguari me këtë taksë nga ky numër tarifor është shfrytëzues i hapsirës, person juridik,
ndërrmarrës ose person fizik i cili mbanë aparatet për lojra , gjegjësisht argëtim në hapsirën biznesore
apo jashtë sajë. Kjo taksë paguhet në bazë të aktëvendimit të Drejtoratit për caktimin dhe pagesën e të
hyrave publike, gjatë kohës së shfrytëzimit të mjeteve për lojra, llogaritet si e hyrë e buxhetit të
Komunës së Preshevës dhe paguhet në xhillollogarinë 840-714572843 – 29, me numrat prefiks 97-46-
082 ose me numrin prefiks 97-numrin kontrollues sipas NIT-it obliguesit – 082-NIT.

Тарифа 4.члан 15. Тачка 4. Tarifa 4.Neni 15.Pika 4.

За истицање фирми на пословним просторијама, осим истицања назива државних органа и
органозација, органа и организација територијалне аутономије и јединица локалне самоуправе,
плаћа се комунална такса за: заједничка предузећа, јавна предузећа, делове предузећа, задружна
предузећа, сложена предузећа, деоничарска друштва, приватна предузећа и радње, задруге, радне
заједнице, пословне јединице, погоне, продавнице,стоваришта, представништва, градилишта,
сервис и друге облике пословног и радног организовања и то:

Правна лица која су према закону којим се утврђује рачуноводство разврстана у средња правна
лица као и предузетници и мала правна лица која имају годишњи приход преко 50.000.000
динара(осим предузетника и правна лица која обављају делатности: банкарства,осигурање
имовине и лица,производње и трговине нафтом и дериватима од нафте,производње и трговина на
велико дуванским производима,производње цемента,поштанских мобилних и телефонских
услуга,електропривреде,казина,коцкарница,кладионица,бинго сала и пружање коцкарских услуга
и ноћних барова и дискотека),фирмарину плаћају на годишњем нивоу највише до две просечне
зараде. 2 x 55.898,00 111.796,00,00
Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика правна
лица (осим правних лица која обављају делатност:банкарства,осигурања имовине и
лица,производње и трговине нафтом и дериватима нафте,производње и трговине на велико
дуванских производима,производње цемента,поштанских,мобилних и телефонских
услуга,електропривреде,казина,коцкарница,кладионица,бинго сала и пружања коцкарских услуга
и ноћних барова и дискотека),фирмарину плаћају на годишњем нивоу највише до три просечне
зараде. 3 x 55.898.141,00 167.694,00
Правна лица која су према закону којим се уређује рачуноводство разврстана у велика,средња и

мала правна лица,у смислу закона којим се уређује рачуноводство и предузетници,а обављају
делатности банкарства,осигурања имовине и лица,производње и трговине на велико дуванских
производима,производње цемента,електропривреде,казина,коцкарница,кладионица,бинго сала и
пружања коцкарских услуга и ноћних барова и дискотека,фирмарину плаћају на годишњем нивоу
највише до десет просечних зарада. 10 x 55.898,00 558.980,00

Под просечним зарадом,у смислу ст.1,2.и 3. Овог члана сматра се просечна зарада по
запосленом остварена на територији јединице локалне самоуправе у периоду јануар-



август,године која претходи години за коју се утврђује фирмарина,према подацима републичког
органа надлежног за послове статистике.

Për vuarjen e firmave në lokalet afariste, përveç vuarjes së mbishkrimeve të organeve dhe
organizatave shtetërore, organeve dhe organizatave të autonomisë teritoriale dhe të njësive të
vetadministrimit lokal, paguhet taksa për: ndërmarrjet e përbashkëta, ndërmarrjet publike, pjesët e
ndërmarrjeve, ndërmarrjet e bashkuara, ndërmarrjet komplekse, shoqërit akcionare, ndërmarrjet private
dhe punëtorit, kooperativat, njësit punuese, njësit afariste, repartet, ndërmarrjet, depot, përfaqësit,
ndërtimtarit, serviset dhe format tjera afariste dhe organizimi i punës dhe ate:

Personat juridik te cilët sipas Ligjit i rregullohet kontabiliteti i rradhitur në persona të mesëm
juridik si dhe ndërmmarrësit dhe personat e vegjël juridik që kanë të ardhura vjetore mbi 50.000,00
din.(përveç ndërmarrësve dhe personave juridik që kryejn veprimtarinë: bankare, siguriminë e pasurisë
dhe personave , prodhimit dhe tregut me naftë dhe derivate të naftës, prodhimin e cimentos, shërbimet
postale, mobile dhe telefonike , elektroekonomisë, kazinot, lokalet për bixhoz, bastoret,sallat e bingos
dhe ofrimi i shërbimeve të bixhozit dhe klubeve të natës dhe diskotekat ( firmarinën e paguajnë në
nivelin vjetor më së shumti deri në dy rroga mesatare).

Personat juridik të cilët sipas ligjit i rregullohet kontabiliteti i rradhitur në persona të mëdhenj
juridik (përveç ndërmarrësve dhe personave juridik që kryejn veprimtarinë: bankare, sigurimin e
pasurisë dhe personave , prodhimit dhe tregut me naftë dhe derivate të naftës, prodhimin e cimentos,
shërbimet postale, mobile dhe telefonike , elektroekonomisë, kazinot, lokalet për bixhoz, bastoret,sallat
e bingos dhe ofrimi i shërbimeve të bixhozit dhe klubeve të natës dhe diskotekat) firmarinën e paguajnë
në nivelin vjetor më së shumti deri në tri rroga mesatare.

Personat juridik të cilët sipas ligjit i rregullohet kontabiliteti i rradhitur në persona të mëdhenj, të
mesëm dhe të vegjël, në bazë të Ligjit me të cilin rregullohet kontabiliteti dhe ndërmarrësia, ndërsa
kryejnë veprimtaritë bankare, sigurimin e pasurisë dhe personave , prodhimin dhe tregëtin në shmicë të
prodhimeve të duhanit, prodhimeve të cimentos, elektroekonomisë, kazinot, lokalet për bixhoz,
bastoret,sallat e bingos dhe ofrimi i shërbimeve të bixhozit dhe klubeve të natës dhe diskotekat
firmarinën e paguajnë në nivelin vjetor më së shumti deri në dhjetë rroga mesatare.

Me rrogat mesatare, në mbështetje të par.1,2dhe 3 të këtij neni nënkuptohet rroga mesatare
sipas të punësuarit të realizuar në territorin e njësisë së vetadministrimit lokal në periudhën Janar-Gusht,
vitit që i prin vitit për të cilën përcaktohet firmarina, sipas shënimeve të organit kompetent republikan
për punët e statistikës.



ред.
бр.
Nr.
rend.

За истицање фирме на пословним просторијама такса се утврђује у
годишњем износи и то:
Për vuarjen e firmave në lokalet afariste taksa përcaktohet në shumë vjetore
dhe ate:

Godina
Viti
2020

1 Шумарства и сеча дрвета/02 / Pylltaria dhe prerja e drunjëve/02
-велика правна лица
personat të mëdhenj juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që kanë
të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

55.898,00

Дин./din.

Дин./din.

2 Експлоатација грађевинског и украсног камена, шлунка, песка /08
Eksploatimi i gurit ndërtimor dhe zbukurues, zhavor, rërë /08
-велика правна лица
personat të mëdhenj juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају
год.приход преко 50.000.000,00 динара
personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë.

167.694,00

111.796,00

Дин./din.

Дин./din.

3 Производња прехрамбених производа/10 - Prodhimi i prodhimeve
shqimore/10
Прерада млека и производња сирева - Përpunimi i qumshtit dhe prodhimeve
të djathit
-велика правна лица- personat e mëdhenj juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
Имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара.
personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që kanë
të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

110.000,

Дин./din.

Дин./din.

4 Произвидња освежавајућих пића и флаширане воде/11
Prodhimi i pijeve freskuese dhe ujit në shishe/11
-велика правна лица/ personat të mëdhenj juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

111.796,00

Дин./din.

Дин./din.

5 Производња и трговина на велико дуванским производ./12
Prodhimi dhe tregëtia në shumicë e prodhimeve të duhanit./12
-трговина на мало дуванским производима-киоске
- tregtia me pakicë e prodhimeve të duhanit-kioskat

111.796,00

55.898,00

Дин./din.

Дин./din.

6 Производња одевних предмета/14 - Prodhimi i veshjes/14
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

55.898,00 Дин./din.

7 Производња коже и предмета од коже/15
Prodhimi i lëkurës dhe lëndëve nga lëkura/15
Произвидња обуће:
Prodhimi i këpucëve:
-велика правна лица - personat të mëdhenj juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

55.898,00

Дин./din.

Дин./din.



8 Прерада дрвета и производа од дрвета/16
Përpunimi i drurit dhe prodhimeve nga druri/16
-велика правна лица
personat të mëdhenj juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që kanë
të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

90.000,00

Дин./din.

Дин./din.

9 Штампање и књиговезачке и сродне услуге/18
Shtypja dhe libërlidhja dhe shërbimet e njgjajshme/18
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају год.приход
преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

70.000,00 Дин./din.

10 Произвидња производа од гуме и пластике/22
Prodhimi i prodhimeve nga guma dhe plastika /22
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

90.000,00 Дин./din.

11 производња производа од остал.неметал.минерала/23
производња производа од бетона,цемента и гипса,свежег бетона
Prodhimi i prodhimeve nga mineralet tjera jometale/23
Prodhimi i prodhimeve nga betoni,cementa dhe gipsi,betoni i freskët
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају год.прихот
преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të
vegjël që kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

100.000,00 Дин./din.

12
Производња металних конструкција и делова/25
Prodhimi i konstrukcioneve të metalit dhe pjesëve/25
-велика правна лица - personat të mëdhenj juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају год.приход
преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

90.000,00

Дин./din.

Дин./din.

13
Производња намештаја/31 – Prodhimi i mobilieve/31
-велика правна лица - personat të mëdhenj juridik
-средња правна лица ,предузетници и мала правна лица којаимају годишњи
приход преко 50.000.000,00 динара
-personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

100.000,00

Дин./din.

Дин./din.
14 Снабдевање електричном енергијом/35 - Furnizimi me energji elektrike /35

Производња електричне енергије,пренос електричне енергије и дистрибуција
електричне енергије
Prodhimi i energjisë elektrike, bartja e energjisë elektrike dhe distribuimi i
energjisë elektrike

558.980,00 Дин./din.

15 Изградњна стамбених и нестамбених зграда/41
Ndërtimi i ndërtesave banesore dhe jobanesore /41
-велика правна лица - personat juridik të mëdhej
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају год.приход
преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

110.000,00

Дин./din.

Дин./din.

16 Изградња осталих грађевина/42 - Ndërtimi i ndërtimtarive tjera /42
Изградња путева - Ndërtimi i rrugëve

167.694,00 Дин./din.



-велика правна лица - personat juridik të mëdhenj
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
Имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

110.000,00 Дин./din.

17 Специализовани грађевински радови/43 -
Punët e specializuara ndërtimore /43
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
Имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

110.000,00 Дин./din.

18 Одржавање и оправка моторних возила/45 - Mirëmbajtja dhe riparimi i
automjeteve /45
-велика правна -personat juridik të mëdhenj
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају год.приход
преко 50.000.000, динара.
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

55.898,00

Дин./din.

Дин./din.
19 Трговина на велико/46 - Tregëtia me shumicë /46

-трговина на велико течним и гасовитим горивом
tregëtia me shumicë e karburanteve djegëse dhe gasit
-велика правна лица - personat juridik të mëdhenj
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају годишњи
приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që kanë të
ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

558.980,00

160.000,00

Дин./din.

Дин./din.

20 Трговина на мало/47 - Tregëtia në pakicë /47
-велика правна лица - personat të mëdhenj juridik
-средња и правна лица,предузетници и мала правна лица која имају годишњи
приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që kanë të
ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

55.898,00

Дин./din.

Дин./din.
21 Копнени саобраћај/49 –Komunikacioni tokësor/49

Железнички превоз – transporti hekurudhor
-велика правна лица – personat juridik të medhenjë

167.694,00 Дин./din.

Грсадски и приградски превоз путника- transporti i qytetit dhe ai periferik
-велика правна лица - personat juridik të medhenj
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају годишњи
приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe pers. Juri. të vegjël që kanë të
ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

100.000,00

Дин./din.

Дин./din.

Јавни линијски превоз и друмски превоз терета.
Тransporti i vijës publike dhe transporti tokësor transportues.
-велика правна лица - personat juridik të medhenj
-средња правна лица, предузетници и мала правна лица која имају годишњи
приход преко 50.000.000,00 динара
Personat jurid. Të mesëm ndërmarrësit dhe pers. Juri. të vegjël që kanë të ardhura
vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00
110.000,00

Дин./din.
Дин./din

22 Остале пратеће делатности у саобраћају-шпедиције/52
Veprimtarit tjera përcjellëse në komunikacion-shpedicion /52
-велика правна лица - personat juridik të mëdhenj
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају год.приход
преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00
110.000,00

Дин./din
Дин./din.

23 Поштанске ,mobilne I telefonske активности/53 - Aktivitetet postale,celulare
dhe telefonike /53



Поштанске,mobilne i telefonske активности јавног сервиса
Aktivitetet postale, celulare dhe telefonike të servisit publik
-велика правна лица - personat juridik të mëdhenj
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају год.приход
преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

558.980,00
110.000,00

Дин./din.
Дин./din.

24 Смештај/55 - Vendosja /55
Хотели ,мотели,одмаралиште и слични објекти
Hotele, motele, pushimore dhe objekte të ngjajshme
-средња правна лица ,предузетници и мала правна лица која имају годишњи
приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

110.000,00 Дин./din.

25 Делатност припремање и послуживање хране и пића/56
Veprimtaria e përgaditjes dhe ofrimit të ushqimit dhe pijes /56
-средња правна лица ,предузетници и мала правна лица која имају годишњи
приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

70.000,00 Дин./din.

26 Програмске активности и емитовање/60
Aktivitetet programore dhe emituese /60
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају
годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

70.000,00 Дин./din.

27 Телекомуникација/61 - Тelekomunikacionioni /61
-телекомуникација-фиксна, бежична телефонија
-telekomunikacioni-fiks, telefonia pa tel. 558.980,00 Дин./din.
Кабловска телевизија - Televizioni kabllovik
-velika pravna lica
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која
Имају годишњи приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

111.796,00

Дин./din.

Дин./din.

28 Финансијске услуге/64 - Shërbimet finansiare /64
банке - Banka 558.980,00 Дин./din.

29 Осигурање/65 - Sigurimi /65
осигурање - Sigurimi

70.000,00 Дин./din.

30 Брокерски послови с хартијама и берзанском робом/66
Shërbimet brokerare me letra dhe mall të berzës /66
-мењачнице
-këmbimoret 55.898,00 Дин./din.
- делатност заступника и посредника у осигурању и представништва
-veprimtaria e përfaqësimit dhe ndërmjetësimit në sigurim dhe përfaqësim 180.000,00 Дин./din.

31 Услужне и административне пословне активност/69
Aktivitetet shërbyese dhe administrative /69
Правни, рачуноводствени послови
Punët juridike dhe të kontabilitetit
-среднја правна лица, предузетници и мала правна лица која имају год.приход
преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

55.898,00 Дин./din.

32 Инжењерске делатности и техничко испитивање и саветовање/71



Напомена:

Локална комунална такса плаћа се за сваку истакнуту фирму односно назив, без обзира где је
истакнута и у ком облику, изузев предузећа која су у стечају и ликвидацији.
Ако се на једном објекту налази више истакнутих фирми односно назива истог обвезника, такса
се плаћа само за једну фирму тј. назив по највишој тарифи утврђеног износа за истакнуту фирму
на објекту.
Фирмом у смислу овог тарифног броја сматра се сваки назив или име које упућује на то да
правна лица односно физичка лица -предузетници, обављају одређену делатност или занимање.

Veprimtarit inzhinjerike dhe hulumtimi teknik dhe këshillimi /71
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају
год.приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

111.796,00 Дин./din.

33 Ветеринарска делатност/75 - Veprimtaria e veterinarisë /75
-велика правна лица - personat e mëdhej juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају
год.приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

80.000,00

Дин./din.

Дин./din.

34 Делатност путничких агенција и туроператора/79
Veprimtaria e agjencive turistike dhe operatorët turistik /79
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају
год.приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

80.000,00 Дин./din.

35 Образованје/85 - Arsimi /85
Високо образовање - Arsimi i lartë
-велика правна лица - personat e mëdhej juridik
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају
год.приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

167.694,00

100.000,00

Дин./din.

Дин./din.

Делатност школе за возаче и остало образовање
Veprimtaria e shkollës për vozitje dhe arsimimi tjetër
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају
год.приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë

111.796,00 Дин./din.

36 Здраствена и социјална заштита/86 - Mbrojtja shëndetsore dhe sociale/86
Општа медицинска и стоматолошка пракса
Mjekësia e përgjithshme dhe praksa e stomatologjisë
-средња правна лица,предузетници и мала правна лица која имају
год.приход преко 50.000.000,00 динара
- personat juridik të mesëm, ndërmarrësit dhe personat jurid.të vegjël që
kanë të ardhura vjetore mbi 50.000.000,00 dinarë 111.796,00 Дин./din.

37 Коцкање и клађење/92 - Bixhozi dhe basti /92
-Коцкарнице ,кладионице, томбола -Bixhozi, bastoret, tombolla 558.980,00 Дин./din.
Остале забавно рекреативне делатности-аутомати за покер
Veprimtarite tjera rekreative argetuse - automatet per poker 167.694,00 Дин./din.

38 Остале забавно рекреативне делатности
Veprimtaritë tjera argëtuese rekreative 55.898,00 Дин./din.



Комунална такса за истицање фирме на пословном простору утврђује се на годишњем нивоу а
наплаћује се месечно, у 12 једнаких месечних рата, до 15-ог у месецу за месец који претходи
плаћању.
Наплату таксе из овог тарифног броја врши Општинска управа преко Одељења за привреду ЛЕР
у ЛПА.
Приход по основу таксе из овог тарифног броја јесте приход буџета општине Прешево и
уплаћује се на уплатни рачун број 840-716111843-35. Позив на број код обвезника физичких
лица је 46-082.
Под редним бројем 19 , трговина на велико течним и гасовитим горивом за домаћа правна и
физичка лице се исплаћују : за прву зону (А) 100% док за другу зону (Б) 50% од предвиђене
суме

VËREJTJE:
Taksat lokale komunale paguhen për çdo firmë të vuar gjegjësisht, emërtim pa marrë parasysh ku është
vuar dhe në çfarë forme, përveç ndërmarrjeve që janë në falementim dhe likuidim.
Nëse në një objekt gjinden më shumë firma të vuara gjegjësisht emërtime të obliguesit të njejtë taksa
paguhet vetëm për një firmë, emërtim sipas tarifës më të lartë të shumës së përcaktuar për firmën e vuar
në objekt.
Me firmën sipas këtij numri tarifor nënkuptohet çdo emërtim ose emër që udhëzon për ate që personat
juridik, gjegjësisht personat fizik- ndërmarrësit kryejnë veprimtari të caktuara ose profesione.
Taksa komunale për vuarjen e firmës në lokalet afariste përcaktohet në nivelin vjetor ndërsa paguhet në
muaj, në 12 këste të njejta mujore, deri më 15 e muajit për muajin që vijon për pagesë.
Ndërmarrësit dhe personat juridik të vegjël (përveç ndërmarrësve dhe personave juridik që kryejnë
veprimtaritë: bankare, sigurimin e pasurisë dhe personave,prodhimin dhe tregëtin me naftë dhe derivate
të naftës, prodhimin dhe tregëtin me shumicë me prodhime të duhanit, prodhimi i cimentos, shërbimet
postale, shërbimet e telefonisë mobile dhe fikse, elektroekonomisë, kazinot, lokalet e bixhozit, bastoret,
bingo sallat dhe ofrimi i shërbimeve të bixhozit dhe klubet e natës dhe diskotekat), ndërsa kanë të
ardhura vjetore deri në 50.000.000,00 dinarë, nuk paguajnë taksën lokale komunale për vuarjen e firmës
në lokalet afariste.
Pagesën e taksës nga ky numër tarifor e bënë Administrata komunale nëpër mes Drejtoriatit për
përcaktimin, pagesën dhe kontrollin e të hyrave publike.
Të hyrat në bazë të taksës nga ky numër tarifor janë të hyrat e buxhetit të Komunës Preshevë dhe bëhet
pagesa në xhiro llogarinë nr. 840-716111843-35.Numri thirrës tek obliguesi personi fizik është 46-082.
Nën nr redor 19 tregëtia me shumicë e karburanteve djegëse dhe gasit për personat juridik dhe fizik
paguhet : për zonën e parë (A) 100% dhe për zonën e dytë (B) 50% nga lartësia e paraparë

Тарифа 5.Члан 15.Тачка 5. / Tarifa 5. Neni 15.Pika 5.

1. Такса у току грађ. радова као ископавања јавних површина, који уништавају асфалт
бетонске плоче или други материјал извршилац радова или инвеститор плаћа депозит за
сваки м2 оштећене површине у вредност………............. 5.000,00 дин.

Taksa gjatë punëve ndërtimore si hapja e kanaleve në sipërfaqet publike që dëmtojnë, asfaltin, pllakat e
betonit, apo ndonjë materjal tjetër, punëkryerësi apo investitori paguan depozit për çdo metër katror të
sipërfaqes së dëmtuar në vlerë……………………................ 5.000,00 din.

2. За заузимање јавних површина у току градј.радова: са градј.материјалом, са некретним
средствима или другог материјала , плаћа се дневна такса за м2 за заузету површину у
вредност од .............................................................................50,00 дин.
Taksa e zënies së hapësirës publike gjatë punëve ndërtimore si: me materjal ndërtimor, me mjete
të pa lëvizëshme apo materjal tjetër, paguhet taksë ditore për m2 për sipërfaqen e zënë në vlerë
prej …………….........................................................................50,00 din.



3. Административна такса за издавање техничхи услова и сагкасности за изградњу подземне
и надземне инфраструктуре сагласности( електричне линије, телефонија, ТВ каблирање,
интернет итд.)
Taksë administrative për dhënien e kushteve teknike dhe pëlqimeve për ndërtimin e infrastrukturës
nën toksore dhe mbitokësore ( linja elektrike, telefonike, TV kabllore, interneti etj.)

-технички услови:
- kushtet teknike
a) физичка лица у ствојству финансијера................................3.000дин

Personat fizik në cilësin e financuesit
b) правна лица ...........................................................................30.000дин

Personat juridik

-сагласности:
-pëlqimet
a) физичка лица у ствојству финансијера................................2.000дин

Personat fizik në cilësin e financuesit
b) правна лица ...........................................................................20.000дин

Personat juridik

Напомена: такса И депосит по овом тарифном броју плаћа се у случају давања Решења за
вршење послова од стране Фонда за комуналне и градјевинске послове, односно депосит се
враћа странци након да јавна површина се врати на претходно стање у року од (1) месец дана од
дана пријема Решенје коју констатује са записником овлашћеног радника Општинске управе
Прешево. Депозит од физичких лица плаћа се у благајни Општинске управе, док за правна лица
плаћа се у жиро рачуну буџета.
Такса се плаћа у жиро рачуну: 840-745151843-03 са позивним бројем 97 46-082
Vërejtje: Taksa dhe depoziti sipas këtij numri tarifor paguhet me rastin e dhënies së Aktvendimit për
kryerjen e këtyre punëve nga Fondi për punë komunale ndërtimore dhe banesore, gjegjësisht depoziti i
kthehet palës pasi që të kthehet sipërfaqja në gjendjen e mëparshme në afat prej një (1) muaji nga dita e
marrjes së Aktvendimit, të cilën e konstaton me proçesverbal punëtori i Autorizuar i Administratës
Komunale Preshevë. Depoziti nga personat fizik paguhet në arkën e organit Administrativ kurse për
personat juridik paguhet në llogarinë e buxhetit.
Pagesa e këtyre taksave bëhet në xhirollogarine numër 840-745151843-03 në numrin thirrës 97 46-
082.

Тарифа 6. Члан 15. Тачка 6. / Tarifa 6.Neni 15.Pika 6.

За коришђење јавних површина масивног карактера и то: дечје игре, шатори, сајмови и др, плаћа
се дневна комунална такса за м2-.......................................................... ....60,00 дин.
Për shfrytëzimin e hapësirës publike të karakterit masiv si: lojrat për fëmijë, tendat, panairet, etj.
paguhet taksë komunale ditore për m2

Напомена: такса по овом тарифном броју плаћа се са заклјучењем уговора при Фондом за
комунално грађ.стамбене послове, за коришћење јавних површина.
Vërejtje: Taksa sipas këtij numri tarifor paguhet me lidhjen e kontratës pranë Fondit për punë
komunale ndërtimore banesore për shfrytëzimin e hapsirave publike.

Такса се плаћа у жиро рачуну: 840-741533843-91 са позивним бројем 97 46-082
Kjo taksë paguhet në xhirollgarin 840-741533843-91 në numrin thirrës 97 46-082

Тарифа 7. Члан 15. Тачка 7. / Tarifa 7. Neni 15. Pika 7.

За коришћење реклама, паноа и транспаренте плаћа се такса за м2 годишње.............. 6.000,00 дин
Shfrytëzimi i panove dhe transparenteve për reklamim paguhet taksë vjetore për m2



Локална комунална такса за коришћење паноа и реклама додаје се и такса за истицање и
исписивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који припадају општини
Прешево (коловози, тротоари, зелене површине, бандери и др.) плаћа се такса у годишњем нивоу
за правна лица и предузетнике не може бити већа од 20% одговарајућих износа утврдјених у
тарифном броју 4 чл.15 тач.4 ове тарифе зависно како су класификоване у мала, средња и велика
правна лица као и предузетника зависно од делатности коју врше.

Taksës lokale komunale për shfrytëzimin e panove të reklamës i bashkangjitet taksa për vuarjen dhe
shkruarjen e firmës jashta lokalit afarist në objekte dhe hapësira që i takojnë komunës së Preshevës
(rrugët, trotuaret, sipërfaqet e gjelbëruara, shtyllat etj.), paguajnë taksën në nivelin vjetor për personat
juridik dhe ndërmarrësit nuk mund të jetë më e lartë se 20% e shumës përkatëse të përcaktuar në numrin
tarifor 4. Neni 15. pika 4. i kësај tarife, varsisht nga ajo se si janë te klasifikuara në persona juridik të
vegjël, mesëm, të mëdha, si dhe ndërmarrësit mvarsisht nga veprimtaria që e ushtrojnë.
Предузетници и мала правна лица ( осим предузетника и правних лица која обављају делатности:
банкарска, осигурање имовине и лица, трговина нафтом и нафтених деривате, производа и
трговина на велико дуванским производима , производа цимента, поштанске услуге, услуге
мобилне телефоније и фиксне телефоније, електропривреда, казина, коцкарнице, кладионице,
бинго локали и пружањем услуга коцкања ночних клубови и дискотеке) и имају годишње
приходе до 50.000.000,00 не плаћају локалне комуналне таксе–Фирмарине из става 1 овог члана.

Ndërmarrësit dhe personat juridik të vegjël ( përveç ndërmarrësve dhe personave juridik që kryejnë
veprimtarinë: bankare, sigurin e pasurisë dhe personave, tregëtin me naftë dhe derivate të naftës,
prodhimin dhe tregëtin me shumicë me prodhime të duhanit, prodhimin e cimentos, shërbimet postale,
shërbimet e telefonisë mobile dhe fikse, elektroekonomisë, kazinot, lokalet e bixhozit, bastoret, bingo
sallat dhe ofrimi i shërbimeve të bixhozit dhe klubet e natës dhe diskotekat) dhe kanë të hyra vjetore
deri në 50.000.000,00 din. nuk paguajnë taksën lokale komunale- firmarinën nga parag.1 i këtij neni”.

Напомена:Коришћења паное за реклмане плаћају се по потписивању Уговора :Таксу за
коришћење паное за рекламирање плаћају се на жирорачун бр. 840-714431843-12 са позивом на
бр.97 46-082

Vërejte: Shfrytëzimi i Panove për reklamim paguhet me rastin e nënshkrimit të kontratës.Taksa për
shfrytëzimin e Panove për reklamim paguhet në xhirollogarinë numër 840-714431843-12 në numrin
thirrës 97 46-082.

Тарифа 8. Члан 15. Тачка 8. / Tarifa 8.Neni 15. Pika 8.

За коришћење површина за паркирање возила за оне одређеним местима од стране
надлежног општинског органа , зависно од врсте возила плаћа се комунална такса у износу за
сат и то:

Shfrytëzimi i hapësirës për parkimin e automjeteve në vendet e caktuara nga ana e organit
Kompetent të Administratës komunale varësisht nga lloji i automjetit paguhet taksa lokale komunale në
vlerën për orë si në vijim:

1.Возила за путнике и комби
Automjetet për udhëtar dhe kombit 20,00 дин/ din.

2.Аутобус
Autobusët 50,00 дин/ din.

3.транспортна возила
Automjetet e transportit 100,00 дин/ din.



Напомена: Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се од лица који паркира поменуто
возило , а исплату врши овлашћено лице од стране oпштине.
Такса се плаћа на рачун Буджет Општине Прешево 840-741531843-77 са позив на број
97 20 - 082102426522

Vërejtje: Taksa komunale sipas këtij numri tarifor paguhet nga ana e personit i cili parkon automjetin e
lartpërmendur , ndërsa pagesën e kryen personi i autorizuar i Administratës komunale.
Taksa paguhet në xhirollogarin e Komunës së Preshevës 840 741531843-77 në numrin thirrës
97 20 – 082102426522

Тарифа 8.1. Члан 15. Тачка 8.1 Tarifa 8.1 Neni 15.Pika 8.1
Коришћење простора за за пpивpeмeнo паркирање – боравиште аутотранспортних

возила на кат.парцели бр.3 и 1079/1 КО Чукарка и кат. парцеле бр. 2547 КО Прешево, плаћају
таксу за паркирање - боравиште аутотранспортних возила за превоз миграната за одређене време
од 48 часова од момента паркирања на наведеним катастарским парцелама на основу доле одређених
категорија и то:

- Минибуси од 12 до 25 седишта у износу од 6.000,00 дин.
- Аутобуси од 26 до 50 седишта у износу од 12.000,00 дин.
- Аутобуси дво спратни од 51 до 75 седишта у износу од 18.000,00 дин.

Shfrytzimi i haspirës për parkim të përkohshëm - qëndrim të automjeteve transportuese në
parcelat kadastrale nr.3 dhe 1079/1 KK Çukarkë, parcela nr.2547 KK Preshevë, paguajnë taksë për
parkim – qëndrim, automjetet transportuese për bartjen e migrantëve në kohë të caktuar prej 48
orësh nga momenti i parkimit në parcelat kadastrale te lartëpermendura, sipas kategorive më
poshtë:

- Minibusët prej 12 deri në 25 ulëse në vlerë prej 6.000,00 dinar.
- Autobusët prej 26 deri në 50 ulëse në vlerë prej 12.000,00 dinar.
- Autobusët dy etezhësh nga 51 deri në 75 ulëse në vlerë prej 18.000,00 dinar.

Коришћење простора са паркирање- боравиште аутотранспортних возила за превоз
избеглица на кат.парцели 4778 КО Миратовац, плаћају вредност од 5% уговора о реализацију у
току месеца по уговорима са домаћим и међународним организацијама.

Shfrytzimi i hapësirës për parkim – qëndrim në parcelen kadastrale 4778 KK Miratoc nga
automjetet transportuese për bartjen e udhëtarëve refugjatë, paguajnë në vlerën prej 5% të realizimit
mbrenda muajit sipas kontratave me organizatat vendore apo ndërkombëtare.

Напомена:Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се од лица који паркира поменуто
аутотранспортних возила у наведеним парцелама за превоз миграната , а исплату врши
овлашћено лице од стране Општине Прешево.
Vërejtje: Taksa komunale sipas këtij numri tarifor paguhet nga ana e personit i cili parkon mjetin e
lartpërmendur autotransportues , në parcelat e sipërpërmendura, për bartjen e migrantëve, ndërsa
pagesën e ekzekuton personi i autorizuar i Administratës komunale.

Такса се плаћа на рачун Буджет Општине Прешево 840-741531843-77 са позив на број
97 20 - 082102426522
Taksa paguhet në xhirollogarin e Komunës së Preshevës 840 741531843-77 në numrin thirrës
97 20 – 082102426522



Тарифа 9. Члан 15. Тачка 9./ Tarifa 9.Neni 15.Pika 9.
За држање моторних возила друмских и прикључних возила осим пољопривредних

возила и машина утврђује се највиши годишњи износ:
Për mbajtjen e automjeteve motorike tokësore dhe rimorkio përveç automjeteve dhe makinave të

bujqësisë përcaktohet shuma më e lartë vjetore:

1. За теретна возила
- За камионе до 2т носивости 1.500 динара
- За камионе од 2т до 5т носивости до 2.000 динара,
- За камионе од 5т до 12т носивости до 3.500 динара,
- За камионе преко 12т носивости до 5.000 динара,

1. Automjetet për transport:
Për kamionët deri 2t bartje 1.500 din.

- Për kamionët prej 2t deri 5t bartje deri 2.000 din.
- Për kamionët prej 5t deri 12t bartje deri 3.500 din.
- Për kamionët mbi 12t bartje deri 5.000 din.

2. За теретне и радне приколице(за путничке аутомобиле)до 500 динара;
2. Rimorkiot për transport dhe punues (automjetet për udhëtar) deri 500 din.

3. За путничка возила:
- До 1.150 цм3 до 500 динара
- Преко 1.150 цм3 до 1.300 цм3 до 1.000 динара
- Преко 1.300 цм3 до 1600 цм3 до 1.500 динара
- Преко 1.600 цм3 до 2.000 цм3 до 2.000 динара
- Преко 2.000 цм3 до 3.000 цм3 до 3.000 динара
- Преко 3.000 цм3 до 5.000 динара
3. Për automjetet e udhëtarëve:
- deri 1.150 cm3 deri 500 din.,
- mbi 1.150 cm3 deri 1300 cm3 deri 1000 din.,
- mbi 1.300 cm3 deri 1600 cm3 deri 1500 din.,
- mbi 1.600 cm3 deri 2000 cm3 deri 2000 din.,
- mbi 2.000 cm3 deri 3000 cm3 deri 3000 din.,
- mbi 3.000 cm3 deri 5000 din

4. За мотоцикле;
- До 125 цм3 до 400 динара,
- Преко 125 цм3 до 250 цм3 до 600 динара,
- Преко 250 цм3 до 500 цм3 до 1.000 динара,
- Преко 500 цм3 до 1.200 цм3 до 1.200 динара,
- Преко 1.200 цм3 до 1.500 динара,
4. Për motoçikleta:
- deri 125 cm3 deri 400 din.,
- mbi 125 cm3 deri 250cm3 deri 600 din.,
- mbi 250 cm3 deri 500cm3 deri 1000 din.,
- mbi 500 cm3 deri 1200 cm3 deri 1200 din.,
- mbi 1200 cm3 deri 1500 din.

5. За аутобусе и комби бусеве до 50 динара по регистрованом седишту;
5.Për autobus dhe kombi deri 50 din., sipas regjistrimit të selisë.

6. За прикључна возила ;теретна приколице,полуприколице и специјалне теретне приколице за
превоз одређених врста терета;

- 1т носивости до 400 динара,
- Од 1т до 5т носивости до 700 динара,



- Од 5т до 10т носивости до 950 динара,
- Од 10т до 12т носивости до 1.300 динара,
- Носивости преко 12т до 2.000 динара,

6.Për rimorkio; rimorkiot transportuese, gjysëm rimorkiot dhe rimorkiot transportuese speciale
për bartjen e llojeve të caktuara të mallrave;

- 1t bartje deri 400 din.,
- Prej 1t deri 5t bartje deri 700 din.
- Prej 5t deri 10t bartje deri 950 din.
- Prej 10t deri 12t bartje deri 1300 din.
- Bartja mbi 12t deri 2000 din.

7. За вучна возила(теглаче);
- Чија је снага мотора до 66 киловата до ................................1.500 динара.
- Чија је снага мотора од 66-96 киловата до ...........................2.000 динара,
- Ција је снага мотора од 96-132 киловата до ........................2.500 динара,
- Чија је снага мотора од 132-177 киловата до....................... 3.000 динара ,
- Чија је снага мотора преко 177 киловата до........................4.000 динара,

7.Për automjetet me tërheqje (...........)
- fuqia e motorit që është deri 66 kilovat ...........................deri 1500 din.
- fuqia e motorit që është prej 66-96 kilovat ......................deri 2000 din.
- fuqia e motorit që është prej 96-132 kilovat.................... deri 2500 din.
- fuqia e motorit që është prej 132-177 kilovat.................. deri 3000 din.
- fuqia e motorit që është mbi 177 kilovat ..........................deri 4000 din.

8. За радна возила,специјална адаптирана возила за превоз реквизита за путујуће забаве,радње и
атестирана специјализована возила за превоз пчела до 1.000 динара.
8.Për automjetet punuese, automjetet e adaptuara speciale për transportin e rekuizitave për
argëtime udhëtuese, punë dhe automjetet e specializuara për bartjen e bletëve deri 1000 din.

НАПОМЕНА: Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се приликом регистрације возила
и приколице.Надлежни орган за регистрације возила и приколица не може да региструје возила и
приколицу без доказа о уплаћеној комуналној такси по овом тарифном броју.

Највиши износ локалне комуналне таксе из става 1.овог члана усклађује се годишње,са
годишњим индексом потрошачких цена, који објављује републички орган надлежан за послове
статистике,при чему се заокруживање врши тако што се износ до 5 динара не узима у обзир,а
износ преко 5 динара заокружује се на 10 динара.

VËREJTJE: Taksa komunale sipas këtij numri tarifor paguhet me rastin e regjistrimit të automjetit
dhe rimorkios. Organi kompetent për regjistrimin e automjeteve dhe rimorkiove nuk mund të bënë
regjistrimin e automjeteve dhe rimorkiove pa dëshmin mbi pagesën e taksës komunale sipas këtij numri
tarifor.

Shuma më e lartë e taksës lokale komunale nga al.1 i këtij neni harmonizohet në vit, me indeksin
vjetor të çmimeve harxhuese, të cilin e shpallë organi kompetent republikan për punët e statistikës, me
ç’rast rrumbullakimi bëhet ashtu që shuma deri në 5 din., nuk merret parasysh, ndërsa shuma mbi 5 din.,
rrumbullakohet në 10 din.

Тарифа 10. Члан 15. Тачка 10./ Tarifa 10.neni 15.pika 10.

1. За камионе за одлагање отпада и других материјала плаћа се за камион............500,00 дин.
Për kamionat për hudhjen e mbeturinave dhe materijaleve tjera paguhet për kamion

2. За тракторе за одлагање отпадака и других матерјала плаћа се такса за
трактор ………………………………………………………………………………………..150,
00 дин.



Për traktor për hudhjen e mbeturinave dhe materijaleve tjera paguhet taksa për traktor.

3. За мотокултиватор и возило за одлагање отпадака и других материјала плаћа
се ......................................................................................................................................100,00
дин.
Për motokultivatorët dhe autoveturat për hudhjen e mbeturinave dhe materialeve tjera
Paguhet

Напомена: Комунална такса по овом тарифном броју плаћа се од стране лица који врше
одлагање отпада и других материјала камионом, трактором, мотокултиватором и возилом, док
плаћања се врши одмах у случају одлагања отпада у депонији, где овлашћено лице Општинске
управе издаје доказ о плаћању, односно Фонда за комуналне грађевинске послове.

Vërejtje : Taksa komunale sipas këtij numri tarifor paguhet nga ana e personave të cilët bëjnë hudhjen
e mbeturinave dhe materijaleve tjera me kamion ,traktor,motokultivator dhe autovetura ,ndërsa pagesa
bëhet menjëher me rastin e hudhjes së mbeturinave në deponi ,ku personi i autorizuar i Administratës
komunale I lëshon dëshmi mbi pagesën, pikerisht Fondi per pune komunale e ndertimore.

Такса се плаћа у жиро рачуну бр. 840-714547-843-48 на позивном бр. 97 46-082
Taksa të paguhet në xhirollogarin nr.840- 714547- 843-48 (kompenzimi për ndotjen e ambientit jetësor)
në numrin thirrës 97 46- 082


